Energiezähler
   Wir machen Energie messbar und sichern Ihre Zukunft
MBS AG
Eisbachstraße 51 • 74429 Sulzbach-Laufen • Germany
Telefon: +49 7976 9851-0 • Telefax: +49 7976 9851-90
info@mbs-ag.com • www.mbs-ag.com
M
BS

Faktor
Zähler-
impuls
Ausgangs-
impulse
pro kWh
Digital-
anzeige
Stellen
Anzeige in
kWh
ECP11550005-A 5 5 1 12000 12000 6+2 999999,99
ECP11550010-A 10 5 2 12000 6000 6+2 999999,99
ECP11550020-A 20 5 4 12000 3000 6+2 999999,99
ECP11550025-A 25 5 5 12000 2400 6+2 999999,99
ECP11550040-A 40 5 8 12000 1500 6+2 999999,99
ECP11550050-A 50 5 10 12000 1200 6+2 999999,99
ECP11550060-A 60 5 12 12000 1000 6+2 999999,99
ECP11550075-A 75 5 15 12000 800 7+1 9999999,9
ECP11550080-A 80 5 16 12000 750 7+1 9999999,9
ECP11550100-A 100 5 20 12000 600 7+1 9999999,9
ECP11550120-A 120 5 24 12000 500 7+1 9999999,9
ECP11550150-A 150 5 30 12000 400 7+1 9999999,9
ECP11550200-A 200 5 40 12000 300 7+1 9999999,9
ECP11550250-A 250 5 50 12000 240 7+1 9999999,9
ECP11550300-A 300 5 60 12000 200 7+1 9999999,9
ECP11550400-A 400 5 80 12000 150 7+1 9999999,9
ECP11550500-A 500 5 100 12000 120 7+1 9999999,9
ECP11550600-A 600 5 120 12000 100 7+1 9999999,9
ECP11550800-A 800 5 160 12000 75 8+0 99999999
ECP11551000-A 1000 5 200 12000 60 8+0 99999999
ECP11551200-A 1200 5 240 12000 50 8+0 99999999
ECP11551500-A 1500 5 300 12000 40 8+0 99999999
ECP11552000-A 2000 5 400 12000 30 8+0 99999999
ECP11552500-A 2500 5 500 12000 24 8+0 99999999
ECP11553000-A 3000 5 600 12000 20 8+0 99999999
ECP11554000-A 4000 5 800 12000 15 8+0 99999999
ECP11555000-A 5000 5 1000 12000 12 8+0 99999999
ECP11556000-A 6000 5 1200 12000 10 8+0 99999999
Einstellung auf das Wandler-Übersetzungsverhältnis:
- Parametriertaste gedrückt halten und Spannung an Klemmen 1 und 4 anlegen (Anzeige 00005 5).
- Zähleranzeige geht in den Übersetzungsmodus
- Parametriertaste zum Weiterschalten auf weitere Übersetzungsverhältnisse drücken.

 und verarbeitet.
 Funktionen
 - Verwaltung von allen Energiezählern, die an einen MBS M-Bus-Logger
  angeschlossen  sind
 - Anzeigen aller Messwerte eines Zählers
 - Lastprofil für alle Energiewerte, Balkendiagramm
 - Erstellen von Virtuellen Zähler, Summe von anderen Zähler
 - Erstellen einer Verbrauchsübersicht pro Zähler, Start und Endzeit frei wählbar
 - Zuordnen von Zähler und Virtuellen Zählern zu Kostenstellen
 - Erstellung von Rechnungen für Kostenstellen, Zeitraum frei wählbar
 - Kein Online (24h) Betrieb nötig, Messwerte werden vom MBS M-Bus-Logger
  ausgelesen, Software muss nicht durchgehend in Betrieb sein
 - Individuelle Reports, Design und Rechnungen, erstellt von MBS, nach Aufwand
Bestelltabelle
Best.-Nr. Beschreibung
SW1M000020 Bill & Report Software 20 – für 20 Energiezähler
SW1M000060 Bill & Report Software 60 – für 60 Energiezähler
SW1M000120 Bill & Report Software 120 – für 120 Energiezähler
SW1M000180 Bill & Report Software 180 – für 180 Energiezähler
SW1M000240 Bill & Report Software 240 – für 240 Energiezähler
SW1M000300 Bill & Report Software 300 – für 300 Energiezähler
SW1M000400 Bill & Report Software 400 – für 400 Energiezähler
SW1M000500 Bill & Report Software 500 – für 500 Energiezähler
MBS AG
smart-me
smart-me ist eine kostenlose Webapplikation mit der Verbrauchsdaten online ausgewertet und überwacht
werden.